Considerando finalmente, as normas edilícias constantes da Lei Municipal 

n° 131/99, de 15 de dezembro de 1999, que aprova o Código de Obras do Município de Caram-

beí; 

DJCRFTA: 

Art. 1°: Fica aprovado o loteamento denominado "Jardim Eldorado", loca-

lizado no Município de Carambeí, com a área total de 760.805,72 in 2  (setecentos e sessenta mil, 

oitocentos e cinco, vírgula setenta e dois metros quadrados) objeto da matrícula 18.693 do Re- 

gistro de Imóveis da Comarca de Castro, sendo parcelada a área de 377.451,97 m 2  (trezentos e 

setenta e sete mil, quatrocentos e cincoenta e um, vírgula noventa e sete metros quadrados) em 

1.216 (um mil, duzentos e dezesseis) lotes; para o Sistema Viário 199.749,00 m 2  (cento e noventa 

e nove mil, setecentos e quarenta e nove metros quadrados); para uso institucional 32.365,44 1112  

(trinta e dois mil, trezentos sessenta e cinco vírgula quarenta e quatro metros quadrados); área 

verde 40.405,00 m2  (quarenta mil, quatrocentos e cinco metros quadrados) e área institucional de 

32.365,44 m2 (trinta e dois mil, trezentos e sessenta e cinco vírgula quarenta e quatro metros 

quadrados) perfazendo urna área de domínio público de 272.519,44 m 2  (duzentos e setenta e dois 

mil, quinhentos e dezenove vírgula quarenta e quarenta metros quadrados), áreas estas com loca-

lizações e dimensões constantes do memorial descritivo e planta aprovados no processo n° 

3060/00, que ficam fazendo parte integrante deste Decreto. 

Art. 2°: O presente lotearnento é instituído para fins residenciais, ficando

[...]

energia elétrica, dentro das normas técnicas recomendadas pelas respectivas concessionárias des-

ses serviços, no prazo legal. 

Art. 4°: Ficam incorporadas como áreas de domínio público do Município 

as áreas destinadas a sistema viário, área institucional e área verde num total de 272.519,44 m 2  

(duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e dezenove vírgula quarenta e quatro metros quadra-

dos). 

Art. 5°: 0 quadro estatístico da Área Loteada fica assim esquematizada: 

a) LOTES 	 377.451,97 ti12 

b) RUAS 	 199.749,00 iii2 

c) ÁREA RESERVADA 	110.834,3 1 ii12 

d) ÁREA INSTITUCIONAL 	32.365,44 iii2